MINISTÉRIO DA EDUCACÃO
SECRETARIT DE EDUCAÇÀO PROFISSIONAL E TECNOLÓCICÂ

INSTITUTO I-EDERAL ItE EDTICAÇÃO, CIÊNCIA E ITCNOLOCIÁ SERTÀO Pf,RNAIIÍBT]( AIIO
Rüa MâÍiã Lüziâ de

^râújo
Gomes Câbrà|, vn. João de Dcüs - CEP|56.3l&ó8ó - Petolinã-PE FoÍe:(87) 2l0l-4300Áll7

ATA DA CoNSULTA A coMUNIDADE pARA ESC0LHA DA coMISSÃo oo ceupus
eETRoLTNA euE coNDUZtRÁ o pnocrsso ELETToRAL rARA ESCoLHA Dos
DIRIGENTES Do INSTITUTo FEDERAL Do SERTÃO PERNAMBUCANo - Edital
n"42/2019

Aos dezessete dias do mês dejulho do ano de 2019, realizou-se no Campus Petrolina, conlorme
Edital no 4212019, a consulta à comunidade para escolha dos membros da comissão eleitoral
que conduzirá o processo que elegerá os dirigentes do Instituto Federal do Sertão
Pemambucano. A Equipe de Coordenação determinou como local de votação a area do pátio do
Campus Petrolina" onde foram instaladas a mesa receptora, a uma e a cabine de votação para o
segmento docente. A quantidade de eleitores aptos a votar é de 152 servidores Docentes. Os
trabalhos se iniciaram as thO0min, tendo seu encerramento às 20h00min. Após o pleito
constatou-se o resultado discriminado no quadro abaixo, de acordo com a lista de presença
anexa. ( N ) Não houve o registro de ocorrências.

( ) Registraram-se ainda AS

Candidatos N' de
votos
(A)

Total
Apto a

votaÍ
(F)

Abstenções

G:F.E

ALBA VALERIA DE
BARROS E SILVA
PINHEIRO

ARMANDO FERREIRA DO
NASCIMENTO

HERLON ALVES BEZERRA

JORGE ALEXANDRE
ALENCAR FOTIUS

)§

Jl

)3

Total de
votantes
E=B+C+

D

63 81

QUADRO - RESULTADO DA APURAÇÃO CATT]GORIA DOCENTE

Nulos

(c)

Votos
válidos
D=t(A)

OL 6L

Assim, foram eleitos e comporão a categoria docente da Comissão Eleitoral:

I o Titular: BK e 5rr-ufrBnrÊetRO
-com 18 votos.

N\ t,

seguintes ocorrências:

Branco

(B)

J}

)52

1

Ala da votaçâo candidatos a Comissfu EleitoÍâI paÍa escolha dos Dirigentes do lF Senào -PE
\Equipe de CoordeÍlaçào do Campus Pe{Íolina

&
ITINISTÉRIO DA EDTI(:ÁÇÂO

SECRE T RI{ DE }:DIJCACÀO PROFI\SIO}AL E 'I IC\OI.ÓCI( A
INSTITUTO FDDERÁI- I)E F,DIJ(]ÁÇÀO, CIÊ\CIÁ E Tf,CNOL0GI,\ SERTÀO PIRNATIBTI('A:\-O

Rua MaÍra Luzia de /\Íair.jo Gomcs Câlml. sru. Joâo de De6 CEP'5131ó{E4 Perrolnra'PE Fon.} (87)2101-.1300'1j17

2o Titular: l'ê*r-orrt 4LV€s BêzstRA
3" Titular: Atrf+r,r » -f,e*<rel RA Dc êrvtoct

I
o Suplente: ê+19.1çÊ& Fort \,S

?'r*ortsnojt{8/aSJq.

com _il ?rotor.

1! ,o,or.

-flvotos.

com

com

( ) Houve a necessidade de critério de desempate conf<rrme Art.34 do Editaln"42l2019.

( f,) Nao houve a necessidade de critério de desempate.

Nada mais tendo a registrar, assinam a presente Ata os membros abaixo designados:

Elizabeth Carvalho Femandes P te da mesa receptora

Daniel Junior Freire - Membro

Marcelo Sperotto Genaio - Membro

Jorge Mariotte Santos - 2' Mesário

Petrolina, l7 dejulho de 2019.

SI e da Comissão Eleitoral

2
Ata dâ votsção cándidatos a Comissão EleitoÍal pars escolhâ dos Dirigentes do IF SeÍtâo -PE
\Equipe de CooÍdenação do Câmpus Perolinâ